*de re iudicata, cap. cum sit Romana 5. de appella-
tionibus, lib. 6. cap. licet 14. de sententia excom-
municat. cum similibus, in nostro autem calu an-
te electionem penitus deficit, qui cogere possit.*

Quare in hoc primo remedio illa erit affigenda conclusio, vt mortuo Delegato, seu litteraturam & excutore (sicut etiam longias à Regno absente de quo statim) Decretum violentia, que tortue y reponga, cui libet ex pluribus suffitibilis Iudicium in commissione Apostolica nominatis intimati licet potest, sicut intimatione hac fiat per imperantem, sive per alterum colligitam, sive vnu tantum Index perficit, sive plures, ita vt ille, cui fuerit Regium Decretum & intimatum, omnino patere debet, & completere deferendo, & reponendo possit, nec rāque alia intentata omnia, vt inde Regium Decretum retentionis litteraturam Apostolicam liberū sive consequatur eff. cūm.

Quod si ipse Index obtemperat recenter, eo
quod iam maliciose, aut ex alterius colligientis
nimis diligentia id facere presumatur: se-
cunda iusso expedienda erit in Senatu, & aliis
vix remedii, quoniam decretum Regium violen-
tiae compleatur; ex iis, que abunde compro-
bita reliquiis a n. 8. cum seqq. Sed quia forma
hoc Decretum violentiae erit decernendum in
Senatu, mox dicemus.

Quæ resolutio, atque remedium non solum
36 procedit, quando executor, & qui præoccupauit
iurisdictionem, & cognitionem, mortuus est; sed
etiam quando absens est notabilis distans, seu
longinquæ, puta extra Regnum, quia tunc quili-
ber ex aliis potest esse resolutio.

bet ex aliis executoribus in commissione nominatis potest aliamque negotium in eodem statu, & illud libere prosequi. Sic probat text, in dict. c. et plures 8 de officio Delegati, lib. 6. ibid.: *Nisi infirmitate vel alias iusta causa taliter continget impediari, & ceterum in dict. c. si est cuius 20 eodem ist. & lib. per qua iurta, & oer Regulam e. a. ibi: In longum peregrinari, in fin. de procuratoribus lib. 6. & l. 1 et 5. in fin. ff. de arbitris. Vnamitterit conuenient Doctores omnes: absuntum Iudicis sufficiens est: & impedimentum, non solum ad eum excusandum a munere iudicandi, ex regula l. penultima ff. de vacatio numerum, sed etiam a iuridictione alienum alium transferendam, Philipp. Franch. & Ancarans in dict. cap. si, cui s. & Dominit. n. 4. & ibid. August. Barbos. in collect. n. 7. & ex aliis citatis a Petr. Barbos. in l. si longius, n. 1. & ff. de iudicis, eleganter tradit Federicus de Semis conf. 250. n. 2. sequitur Cardin. Tuschus litter. A. conclus 33. nam. 10.*

8. Et hoc remedio occursit difficultati † per nos
aliis latè considerare, circa Iudicem, qui post
grauiam illatum abiit, ita ut Decretum Re-
gum violentia postea obtinunt eidem intimida-
ti non possit, de qua in tract. de Regia protel. 1.
p. cap. 3. à n. 24. cum multis seqq. vt scilicet qua-
ratur vnu ex superstitionibus, cui decretum miti-
metur.

meum signauerint, bares meus decem dato. Treba-
tum vii legamus esse parat, quod Pomponius ve-
ritas esse existimat, quia ipsam testamentum fir-
matur testibus abibitis, sive de rebus dubiis, i. que-
dam sunt in rebus res dubia sive, sed ex post facto
retror ducitur. & appareat quid datum est, &c. Et
ibi, Primum erit ex euenu dicendum, sive codem, l.
uter ex scribaris, sive de conditionibus insit. I.

Sed quomodo iis in casibus superscriptis Sectionatus Decretum ter concipiendum sit, libenter adnectant in quo arbitrio, vel simpliciter dicendo: *El juez que desti causa conoce haze fuerza en no otorgar la apelacion, &c.* La qual alcansa, dixerunt la orogia y reponga lo hecho, &c. Quod qui-
dem esti locutus es. In quod si respondeas, qui uis
§. 5. quis sit, ff. de bonorum possess*u* tabul.
i. si seruus legatus, §. huiusmodi, ff. de legat. 1.
i. sed Julianus, §. quamquam, ibi: *Sed ab initio,*
ff. ad Macedonianum, l. 4. de manumiss*u* vindic. l.
cum pater, ff. de negotiis gestis, l. que res, ff. de
solutionibus.

*Ex quibus, & aliis iuribus deducitur; quod in-
certitudinem, quia aliquo modo vel futuro even- 45
tu, vel per alios declarationem, vel factum cer-
ta redditur, sustinetur, & in qualibet dispositione
admititur,*

Et de earum Reten.in Senat.i.p.c.10.§.vn. 153

admittitur, Mantica de conjectur. ultimar. vol-
luntat, lib.8. tit. 4. num. 17. & 18. pet. l. cum qui-
dam, l. vnum ex familiis. de legat. 2. l. quem he-
redi, ff. de rebus dubiis, & ea iura, & plures
Doctores latè per Tufchum litter. I. conclus. 65.
num. 2. 31. & 32. & num. 51. & conclus. 66. n. 1. 2. 6.
num. 10. cum seqg. Antonius Gomez in lib. 2. de
riarum, cap. 11. sub n. 8. vers. Septima conclus.

Hinc empio pro persona & nominanda per
emptorem sustinetur, & sequuta nominatio
persona retrotrahitur ad principium contra-
etus, ac si tunc emisset; latè Surdus decis. 325.
n. 1. & decis. 26. num. 22. & decis. 325. n. 1. 3.
& decis. 1. num. 1. & num. 5. Gratian. discep-
tation forens. cap. 68.6. à num. 1. cum sequentibus,
tom. 4. & disceptation. 132. num. 32. Farinac. in
posthumis tom. 2. decis. 51. per totam; Alexander
Ludouisi. decis. 157. vbi Olierius Beltramini
in annotationibus, à num. 14. & decis. 227. per
totam.

Hinc commissio contra unum nominatum cum t̄ clausula generali, & incerta (*& omnes alios sua inter se putantes*) sustinetur, & verificatur per specialem nominationem extra circumscriptionem virtute decreti violencia, *de iuror, y reponer;* regulariter actis, & processu non indigere, sed manere in Senatu ob Decretum retentus litteratus iam latum.

Sed hanc repugnantiam ita componendam arbitror, ut omnino processus, † & littere Apostolice mittantur executori superfiti eligendo; omni tamen cautela, & securitate prauenta, ut facta intimidatione, & offenditione litterarum securè redante ad Senatum cum processu, vbi tenta coasseruanda sunt, donec supremus Ecclesiastis pectoris consultus supplicatione mediante, & quid Contra dictum sententiam, &c.

*Adhuc etiam & conditio extrinseca sententiae non tangens, nec recipiens & substantian rei principialis, nec definitionem eius suspensum admittitur, abunde differit, & resoluti Scaccia, vbi proxime, *gna. 14. per totam.* Provit in formalitate huiusmodi Decreti, de quo *num. 40.* contingit, etenim in eo *line conditione*, nec suspenso articulus violenter differunt;*

Et respectu retentionis ipsarum litterarum decreta per Senatum & patrum ex hac breui remissione inconveniens insurgit, nec officit, cum cautela, & sub omni securitate Tabellionis traditum ad infirmationem Iudicii superstiti peragendum, qui earundem rationem semper redere tenetur, maximèvidens in processu Decretum Regium, quo easdem præfatas litteras retineri mandaverat.

Quod si Senatoris eodem Decreto violentia
nolit exprimere † intimationem faciendam sue-
cessori, & superstiti eligendo: poterit seorsum
aliud decernere id contineens, ad tollendum om-
nium dubitandi occasionem, & ad maiorem clar-
itatrem, propter decernendum. Senator ipse casu, quo
tempore Decreti violentiae decennem notitiam
non haberet mortis, aut longiorae absentiae Iu-
dicis excutoris eam inferens.

Et tandem illud animaducentrum, quod
Sue Senatus specificet † in Decreto violentia
intimationem vni ex superstitibus excutoribus
faciendam, sue non exprimat: semper racite
subintelligitur, ut successori possit intimari, &
sue tenetur deponere causa, & si non possit
& pariter retentionis) alius deur decretum con-
tinens emissione processus, & literarum, &
executio intimet, ita via facta repositione ad
Senatum proinus redeat, & per ipsum Tabel-
lionem cause, vel per Iudicem statim, & sine
dilatatione iterum mittantur in Senatum.

Ac denique nihil nouiter harum litterarum virtute per imperatorem † fieri potest, quod non sibi subiicitur, & auctor sit Regio retentionis Decretum, vt inferius à num. 72. Quapropter si appendenter in statera inconveniens ortum ex permissione remissione litterarum, & inconveniens oriundam ex peccato commissum.

commeiens orundum ex negata remissione hac: in dubie longe grauius, & intolerabilius
inesse

inuenietur, & ab illo tantum distare, quantum dampnum temporale à perpetuo: itaque inter hæc duo inconvenientia, de quibus *an. 52.* minus semper eligendum, prout est litterarum *59* & processus remissio ad superstitem executem, iuxta cap. *duo 13.* cap. *irravit*, cap. *non folum 23.* quæst. *3.* l. *quoties de regul. irr.* & illud Ciceronis ad Quintum Fratrem: *In duobus manus fugienda maius, leuis est eligendum, & Octauio: E duobus autem malis, cum manus fugiendum sit, leuis est eligendum; quod alius iustificatur, & comprobatur inferius in 2. remedio à num. 65. & seqq. & haecenam de primo.*

Secundum intermedium (quo eniat potest dampnum, & periculum ortum ex morte, vel longinqua absentia) & executoris litterarum Apostolicarum post possessionem traditam impetranti, & vim illatam, cum deficiat, qui decretem Regium violentia, *de orator. & reponer.* possit excipi, & complete, cum ex cisdem complemento, & repositione facienda dependat omnis efficacia, & effectus decreti retentionis) vt nempe recurratur ad Ordinarium virtute noui decreti Senatus, quo causam, & litterarum cognitionem ei pertinere declarabit. Durus videtur his sermo, & acerbum remedium, sed leniter operabitur, attente consideratio suppunctionibus, quibus iustum & legitimum redditur, quid quantum ad effectum, & modum practicandi, in multis cōuenire remedio antecedenti recipies.

Littera igitur gratiosa, quæ particularibus Iudicibus executoribus venient, & commissis, ut platum expeditior absque subscriptione propria manus Sanctissimi, ita vt rati, aut namquam in eisdem legatur, nec appearat subscriptio predicta, iuxta quæ abunde diximus infra *2. p. c. 30.* cum suis §. principiū videre est in *5.* s. quo calu littera habet gratiosam per Senatum remittuntur Ordinario, cui deire in prima instantia cognitio pertinet, iuxta tenorem cap. *20.* causa omnes, *sef. 14.* de reformatione, prout abunde diximus infra *2. p. c. fin. per tot.* exceptis beneficiis referuntur prout ibid. *an. 53.* cum seqq. & in cap. *10.* dicitur.

Supponitur insuper, quid ea omnia, que tamen executor virtute litterarum & non subscriptarum gessit, sint ipso iure nulla & attentata ex notorio defectu iurisdictionis, prout comprobatur infra *2. p. c. 6.* & *n. 14.* cum *legent.* & *§. unico.* & cap. *fin. anum. 6.* cum *seqq.* & *anum. 19.* & ferè per totum, & *cap. 26.* per totum.

63. Quibus suppunctionis stante & hac urgente necessitate, quid nempm deficiat Index qui reposicionem attentare, & nullius possessionis facere possit; Senatus licet decernit remissionem cause Ordinario, non vt de ea cognoscatur in toto (cum hoc impediatur decretum retentionis litterarum eumdem expediri) sed dumtaxat vt defectum supplet executoris demotri, vel extra Regnum absentes, & virtute eiusdem decreti Regi, & remissionis Ordinarius ipse (qui vere Index est, & iurisdictionem priuatam in illa causa habet) posset ante omnia etiam de facto reponere possessionem nulliter, & de facto factam ab executori litterarum, ex abunde consideratis ac resolutis *ad tract. de Regia protet.*

64. 1. p. cap. 3. à princip. Quo etiam & loco probauimus, ad repositionem attentatorum iurisdictione non egere ipsum Iudicem attentantem, nec eius successorem.

Quo quidem casu cessare dicendum est illam implicationem, & t perplexitatem, quæ prima *65* facie ori videbatur ex his duobus remediis (scilicet retentionis litterarum in Senatu, & remissionis eumdem Ordinario) simul concurrentibus, de quæ infra cap. *11.* sequenti hæc *1.* part. cum ibidem dicta, & considerata procedat in remissione litterarum perpetua ad effectum perpetuo cognoscendi, & liberè procedendi in causa. Hæc tamen nostra remissio nec est perpetua, t sed temporalis breui duratura, nec ad *66* finem procedendi, sed potius definiendi processum perperam iam gestum, quæ non impedit, nec tollit effectum retentionis, sed paulisper suspendit, cum fiat dumtaxat ad finem reponendi possessionem attentatam, & violentam, alijs impedimenti ipsius decreti retentionis litterarum, ne inane remaneat iuxta latè tradita & soluta superius hoc cap. *10.* per totum, cum statim quod depositio fiat per Ordinarium, littera ipsa & totus processus redeant ad Senatum eo modo, quo in remedio antecedenti diximus *an. 55.* Vt illic retentio coaferuerit & interim, *67* quod Summus Ecclesiæ Pastor aliud decernat, quod non est inconveniens considerabile, quia brevi reuersus recessisse non videtur, *I. quidquid calore 48. ff. de regulis iuris. I. plerique 33. ff. de ritu baptiz. §. paucorum. iusfit. de rerum dñis. Patrinac. in præc. crimin. com. 1. tit. 4. q. 30. an. 70. nec abesse dicitur statim reuerteretur. postlimis. §. capitius. & lmbil interst. 26. ff. de capitius. & postlim. reuers. Hieron. Gonzalez de Alvarado. glof. 43. num. 5.*

Et cum hac remissio fiat, & permittatur aliquando & ob instans periculum, & urgentem *68* istam necessitatem rati contingenter, & in consequentiam trahi nequeant, que propter sinecetatem aliquando sunt concessa iuxta lucis Canonici regulam.

Et quia quando vnum ius & posterius tanquam contrarium confundit aliud secum simul concurrens, si illud est temporale, & breui duraturum confusionem perpetuam non operatur, sed temporealem suspensionem. antum, Tiraquel. lib. *1.* de retract. *§. 1.* glof. *7.* num. *72.* Surd. *decif. 53.* num. *25.* & per totam, Carpanus ad *Statut.* Mediolan. *417.* num. *461.* tom. *1.* Vbi de conductori & rati emente qui retratatu rei sequitur, reddit ad suam conductionem quan ante emptionem in re habebat, idem Tiraq. glof. *7.* n. *61.* Ant. Gomez in *70.* Tauri. *n. 14.* Petrus Surd. *decif. 51.* n. *24.* Carp. vbi proxime *n. 461.* & flauto *434.* num. *113.* & *114.* tom. *1.* Cancer. *variar. resolu.* lib. *3.* tit. *3.* de priuileg. num. *309.* Catanæ *conf. 10.* num. *171.* Castillo de *vsufruct.* cap. *74.* num. *23.* Covar. lib. *3.* *resolu.* cap. *11.* num. *7.* Crem. singul. *§.* latifimè Matiengò *ad. 7.* tit. *11.* glof. *1.* ex num. *35.* usque ad *47.* lib. *5.* Recop.

Vbi quod penes viufructuum proprietatis emptorem remanet & viufructus, sicut ante, retracta proprietate à consanguineo, de quo & alii variis exemplaribus videndus Giurba *decif. 63.* per totum.

Non enim ex hac remissione temporali impedit effectus retentionis decreta, sed pro illo brevi tempore & suspenditur ob urgentem necessitatem, nec litera ad hunc finem relaxat libet incedunt, sed quoconque vadant semper retentionis decreto sunt affecte, & eius vinculo, & compeditibus ligata, ad text. *in l. si sextante,* §. *Latinum,* ff. *de exceptio. rei iud.* & *l. debitor. ff. ad*

73 ad Trebell. Vbi pignus in re & hypotheca t non perditur ex eo, quid creditor dominus fiat reuocabiliter, non perpetuo, Fab. Anna *conf. 35.* num. *1.* *3.* & *4.* & in *conf. 90.* num. *2.* Castillo *con-* *trouer. lib. 4.* cap. *59.* num. *55.*

Et quia quando dute obligationes sunt pro *74* eodem debito ad executionem, & complementum, & maiorem firmatam primæ, pignora, hypotheca, & fideiustores a nexibus obligacionis non liberantur, quoniam prius contractus nec nouari, nec eo animo fit latè tradita per Anton. Amat. *variar. resol. 56.* an. *16.* & seqq. *75* Secus si secundus contractus fieret & animo nouandi, & a priori recessendi, abinde Amatus ibid. & Castillo vbi proxime *n. 48.* quo nouatio nec annus recessendi a decreto retentionis inducit potest ex remissione eorum litterarum ad Ordinarium facta ad repositionem, effectum, complementum, & corroboracionem decretri retentionis contractum, & vt faciliorem exitum afflueatur.

Nam quando successor in re iure succedit, quia eo quo antecessor, non tenetur ad id, ad quod antecessor tenebatur. Fafius diximus sup. cap. *12.* & sequentib.

Similis vrget & doctrina Socii *conf. 32.* vo. *83* Franckis *decif. 81.* num. *2.* & *decif. 156.* sub n. *14.*

*C. de patris inter empator. & vendit. Petr. Barbos. in l. si filio famili. §. fin. num. 10. ff. foli. marit. monia, Gratian. disceptat. forensib. cap. *37.* num. *6.* Thepat. lib. *2.* variarum, tit. loca. successor. stare tenet. Tulchus litter. I. conclus. *418.* num. *31.* & *60.* Mantica de tacit. & ambiguis conventionib. lib. *5.* tit. *12.* num. *9.* Paclador. lib. *2.* rerum quotid. cap. fin. part. *4.* §. *5.* num. *11.* & *12.* Surd. *decif. 40.* num. *10.* dicentium successorem per translationem iurius vnius in alium teneti stare conductori, & conductio facta per antecessorem, sicut antecessor tenebatur, fecus si succeederet per priuationem, & extinctionem iuriis, quid locatori competebat, Abbas *conf. 108.* lib. *1.* Vbi de eo loquitur, t qui fuit declaratus iniustus detentor post Imol. in *dicit.* l. *filio familiar. §. fin. ff. foli. marit. monia. Surd. dict. decif. 40.* num. *10.* & num. *7.* Gueba *decif. 38.* num. *4.* Gratian. *dict. cap. 37.* num. *6.* Ergo cum hac remissio fiat in Senatu Ordinario, ob id quod ad eundem cognitio, & iurisdictione causa petenti priuatione, & exclusione ad delegatum, & executori, qui nullam habuit ex defectu subscriptio sua communis, ex abunde dedicatis in *dicit. cap. fin. à num. 5.* cum *sequentibus,* & *à num. 19.* & *in cap. 26.* per totam, loquitur, ut eius successor non dicatur, nec ad id teneatur, ad quod executor tenebatur.*

Contrarium tamen in Ordinarium, cui fit in Senatu litterarum retentionum remissio ad effectum & finem reponendi urgente hac necessitate, t teneti reponere non solum ad priuationem, & instantiam partis oppresse, verum & solum in complementum Regij Decreti violencia, quantumcum cum executori mortuo, vel absente loquitur dumtaxat: verius existimo, quoniam iste Ordinatus, quamvis non sit successor in idem ius, & iurisdictione executoris præmortui ex proximè in contrarium dicit, t est tamen successor in eadem causa, & cognitione, prout ad hoc erit etiam successor in re illa, qui non per translationem, sed per extinctionem iuriis antecessoris successor, qui quidem non idem non tenebit stare conductori facta per antecessorem priuationem, & instantiam; an etiam ad intimationem solum decreti violencia, quo Senatus declaravit, executorum (scilicet mortuum vel absentem) vii fecisse, quod licet successor in iurisdictione non eum vocet, sed cum successorem nouum in re omnes Doctores citati eum vocet, sed ideo, quod per priuationem detentoris locatoris extincionem adiplere, omnino teneri diximus sup. *à num. 3.* & *sequentibus;* in hoc nihilominus

consistit difficultas, & cessare præstatam do-
ctrinam videtur, quoniam ordinarius iste dici non videtur successor illius executoris, cum t non ex iurisdictione litterarum, sed ex sua §.
propræ procedat in causis sibi à Senatu remis-
sis in prima instantia, & sic suo iure proprio,
non iure alterius, quod non adquisiuit ex iuris-
dictione nulliter delegata, quia de non ente ad
ens non potest fieri transitus, & ex aliis funda-
mentis abandone diximus infra *2. part. cap. fin. à*
5. & à num. 19. cum *sequentibus.* Ergo videtur
t non teneti adimplere decretu violentia ex-
ecutori mortuo, vel absenti directum, quo iste
adstringebatur.

Nam quando successor in re iure suc-
cedit, quia eo quo antecessor, non tenetur ad id,
ad quod antecessor tenebatur. Fafius diximus
sup. cap. *12.* & sequentib.

83 Similis vrget & doctrina Socii *conf. 32.* vo. *83* Franckis *decif. 81.* num. *2.* & *decif. 156.* sub n. *14.* C. de patris inter empator. & vendit. Petr. Barbos. in l. si filio famili. §. fin. num. 10. ff. foli. marit. monia, Gratian. disceptat. forensib. cap. *37.* num. *6.* Thepat. lib. *2.* variarum, tit. loca. successor. stare tenet. Tulchus litter. I. conclus. *418.* num. *31.* & *60.* Mantica de tacit. & ambiguis conventionib. lib. *5.* tit. *12.* num. *9.* Paclador. lib. *2.* rerum quotid. cap. fin. part. *4.* §. *5.* num. *11.* & *12.* Surd. *decif. 40.* num. *10.* dicentium successorem per translationem iurius vnius in alium teneti stare conductori, & conductio facta per antecessorem, sicut antecessor tenebatur, fecus si succeederet per priuationem, & extinctionem iuriis, quid locatori competebat, Abbas *conf. 108.* lib. *1.* Vbi de eo loquitur, t qui fuit declaratus iniustus detentor post Imol. in *dicit.* l. *filio familiar. §. fin. ff. foli. marit. monia. Surd. dict. decif. 40.* num. *10.* & num. *7.* Gueba *decif. 38.* num. *4.* Gratian. *dict. cap. 37.* num. *6.* Ergo cum hac remissio fiat in Senatu Ordinario, ob id quod ad eundem cognitio, & iurisdictione causa petenti priuatione, & exclusione ad delegatum, & executori, qui nullam habuit ex defectu subscriptio sua communis, ex abunde dedicatis in *dicit. cap. fin. à num. 5.* cum *sequentibus,* & *à num. 19.* & *in cap. 26.* per totam, loquitur, ut eius successor non dicatur, nec ad id teneatur, ad quod executor tenebatur.

Quo casu etiam contraria temedita, ad idem cooperandum, t cumulari possunt, & compatiuntur, vt in similibus terminis diximus infra *cap. 1.* num. *24.* & *à num. 19.* quoniam contrarietas in abstracto, & in imaginatione, & non in concreto non consideratur, nec attenditur.

79 *t Sigismund. Scaccia in tractatu de convertitu, §. 6. glof. num. 77.* Igitur hæc media alias licita & iuridica petentie debet Senatus, ne sua retentionis litterarum inania, & iniuria remaneant.

Sed circa hoc retentionis litterarum remedium *80* noua insurgit difficultas, t nam sicut Ordinarius, cui fit eundem remissio, tenetur omnino reponere executionem & possessionem citatam ab executori mortuo, vel extra Regnum absente; tamen an etiam repositio sit per eum facienda at solius partis oppresse, verum & instantiam; an etiam ad intimationem solum decreti violencia, quo Senatus declaravit, executorum (scilicet mortuum vel absentem) vii fecisse, quod licet successor in iurisdictione non eum vocet, sed cum successorem nouum in re omnes Doctores citati eum vocet, sed ideo, quod per priuationem detentoris locatoris extincionem adiplere, omnino teneri diximus sup. *à num. 3.* & *sequentibus;* in hoc nihilominus

ducentis, l. lex vestigialis, ff. de pignoribus, quam rationem redditum in specie Abb. in dicto consil. 108. in principio, post Imolam in l. filio familiis, s. s. vir in quingenium, column. 2. ff. soluto matrimonio, Petrus Surdus dict. decisi. 40. num. 10. Giurba dict. decisi. 38. num. 4. Gratian, dict. cap. 37. num. 6. & sic ex defectu & extinctione iuris conductor hoc prouenit, non ex eo quod non sit successor.

At in nostro casu semper oppreso durat actio, & ius dicendi de nullitate, & de attentatorum 88 repositione & coram Ordinario Iudice causa competente & legitimo, qui quidem non tantum ut successor in ipsa re, & cause eiusdem cognitione: verum etiam ex debito officij, & obligationi proprii tenet iustitiam ministrare, & ex propria persona ratione maneris noveat obligatio est iniuste & contra iustitiam gesta reponere, vti abande videtur est infra 2. part. cap. 5. §. 4. per totum. Quare Decretum Regium violentia, etiam directum executori mortuo, vel absenti, tenetur Ordinarius adimplere ex supradictis in hoc cap. & in tractatu de Regia protectione 1. part. capitul. 3. per totum. Eo admodum dito, t. quod liber poterit Senatus in eodem decreto violentia, quo remitti Ordinario causam ad reponendum si simili specificè iniungere, & exprimere repositionem, & in eum dirigere decretum ad hunc effectum, sicuti in priori remedio diximus versic. Sed maior est difficultas, num. 52. cum sequentibus, ad maiorem claritatem, & dubitationis tollendam gratia.

90 Tertium remedium prouenit t. tam ex receptissima Doctorum sententia, de qua supra hoc capitul. 10. à num. 64. cum multis sequentibus, tenente, posse Principem ad manus suas reducere, & sequestrare fructus beneficiorum, & alia bona, vbi datur timor scandali, propterea semper causatur ex executione litterarum, que in Senatu retinentur, & ex ea causa fit retentio, vt supra capitul. 3. 4. & 5. & sequentibus huius 1. part. Quam etiam ex speciali dispositione legum Regni, que in multis casibus determinant, sequestrandos esse fructus beneficiorum imperantibus litteras à Sede Apostolica contra priuilegia, & consuetudines laudabiles horum Regnorum, quod remedium licet in se perfectum non sit, 91 nec t. ex integro per illud satisfiat fini huius fabrilibus recursus, nec confundatur in totum vim patientibus, cum non intendat, nec operetur repositionem executionis litterarum iam peracta, tamen in aliquo coadiuvar, necnon destrahit fraudulentè & callide festinationi imperantibus, qui occulè & furtivè, atque violenter executionem earum procurauit, propterea annuitatius dicto num. 64. & num. 81. & 93.

92 Atque idem hoc sequestrari t. remedium apparet ex l. 18. tit. 3. lib. 1. Recopil. que loquitur de alienigena & extraneo horum Regnorum imperante beneficio naturalibus & indigenis dumtaxat definata ex Bullis Pontificis. De quo superius hoc capitul. 10. à num. 22. & à num. 69. & à num. 111. cum sequentibus, & cum eadem met poena sive etiam definita imperantibus litteras in derogationem iurispatronatus laicorum, Magistralium, & Doctoralium & simili- 99 um, idem remedium sequestri litteris executis præberet, vt infra num. sequenti, & num. 105. usque ad fin.

Et probatur ex l. 25. tit. 3. lib. 1. Recopil. ex

qua ipso facto imperantes t. litteras Apostolicas, 93 in derogationem iurispatronatus Regij & laicorum, atque filiorum patrimonialium, necnon Magistralium & Doctoralium, sunt ipso facto priuati naturalitate horum Regnorum, & effecti absque alia declaratione & sententia alienigenæ, & extranei ab illis, & vt tales sunt priuati etiam omnibus temporalitatibus si praeditas litteras executioni tradiderint, provt latius inferius num. 302. Sicque dispositum circa verè alienigenas, dispositum centetur in imperantibus in iis casibus à legi Regia expressis & prohibitis, qui patiter sunt ipso facto effecti alienigenæ, & pecunis (talibus deputatis) sunt subiecti etiam in eisdem l. Regia.

Idem etiam disponit, l. 21. tit. 3. lib. 1. Recopil. que loquitur t. de impetrante beneficia patrimonialia à Sede Apostolica, qui si litteras exequi fecerit absque examine & permisso huic supremi Regij Senatus, ipso facto amittit naturalitatem horum Regnorum, indecum cum factus sit incapax beneficiorum; sequestrandos esse fructus omnium à se obtentorum, disponit, de quo latius supra hoc eodem cap. 10. à num. 22. & à num. 69. cum sequentibus, & à num. 117.

Quod ex identitate, imò & majoritate rationis, idem dispositum t. confert ex hac le- 95 ge 21. in impetrante beneficia iurispatronatus laicorum, provt admittimus in dict. num. 69. Goniam inter beneficia patrimonialia, t. & 96 iurispatronatus laicorum maxima reperiunt similitudo, & fraternitas ex Couarruñas prædicarum quasi cap. 36. num. 4. versicul. Similiter si beneficia parvimonialia, iunctis antecedentibus, & magis specificè Ojeda de benefic. incomparabil. 1. part. cap. 24. num. 91. in fin. Gonzalez in regi. 8. de altero. glof. 9. §. 1. num. 31. qui inde inferit ad plurimum casuum paritatem, & similitudinem inter beneficia patrimonialia, & beneficia iurispatronatus laicorum. Legendum infuper à num. 33. cum seqq. & ex Simanca hanc similitudinem probauimus sup. cap. 7. sub num. 62.

Qui quidem Gonzalez (dùm ad longum, & eruditè disputans questionem illam, t. an à Regula 8. reformatione intelligantur præseruata beneficia patrimonialia, sicuti præseverata & intacta intelliguntur beneficia iurispatronatus laicorum ab omni nexo reformationis, & partem affirmatiuam validissimum fundamento comprobauerit à dict. num. 23. nempè præseruata esse, quibus quidem ex integro non facias, postmodum contrarium opinionem fecit, quam infuerit à num. 71. limitat in beneficiis patrimonialibus dicto num. 64. & num. 81. & 93.

Sed adhuc (ceteris omisssis quantum ad alios effectus) tamen quantum t. ad Nos attinet, &

ad

ad presentem comprehensionem, dicta l. Regia 21. omnimoda similitudine inter hos casus non indigemus, cum sufficiat, quod in eo de quo agimus, & verlamur, conueniant, & similes reperiantur. Burnet à Sole in locis communibus, verbo, Argumentum quartum, cui subscrit Thomas de Thom. in florib. legal. regul. 43. & Gabriel Alat. axiom. litt. A. n. 133. ante fin.

In casu igitur, in quo verlamur, omnimoda datur similitudo, inter hæc beneficia patrimonialia, & iurispatronatus laicorum, nam in Regnis Hispanie nulla admittitur derogatio, nec reseruatio beneficiorum patrimonialium, sicut & patronatus laicorum, Gambarum in tractatu de officio, & potest. legati, lib. 3. num. 160. Couar. præclar. cap. 5. num. 4. versicul. Simili-

ter. Nec admittuntur permutations, t. refutations, nec penitentes, sicut nec in beneficis patronatus laici, l. 22. tit. 3. lib. 1. Recopil. Auend. in cap. 1. prator. num. 32. vers. Similiter beneficia patrimonialia, Salzedas ad præmix Bernardi Diaz cap. 54. num. 11. Couar. dict. cap. 36. num. 9. versic. Ex eadem ratione, & num. 10. Gonzalez dict. glossa 9. §. 1. à num. 23. cum sequentibus.